INDICAÇÃO  Nº   1509       DE  2001

Transportadores de carga e passageiros e outros usuários da Rodovia Anhangüera, entre a praça de padágio e o trevo para Sales Oliveira e Pontal, pedem o recapeamento da pista, a recuperação dos dispositivos de escoamento de água de chuva e a instalação de defensas de proteção nas áreas em desnível.

Também pedem a modernização das alças, a recuperação do piso asfáltico e melhoria da sinalização do trevo.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes providências no sentido de interceder junto à concessionária VIANORTE para recapear, recuperar os dispositivos de escoamento de água de chuva e a instalação de defensas de proteção,  nas áreas em desníveis na Rodovia Anhangüera entre a Praça de Pedágios e o trevo para Sales Oliveira e Pontal.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva

Sistema STL - Código de Originalidade:190901103000795